
28.06.2019, Аккредитационный центр ФГБОУ ВО 
ОрГМУ Минздрава России

4

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 28.06.2019 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: Е. С. Чуйкова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ш. Якупова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. А. Альбакасова
(И.О. Фамилия)

Г. М. Ардуванова
(И.О. Фамилия)

М. В. Добролюбова
(И.О. Фамилия)

О. Л. Заикина
(И.О. Фамилия)

Е. А. Злодеева
(И.О. Фамилия)

Л. Ю. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Либис
(И.О. Фамилия)

Н. В. Логинова
(И.О. Фамилия)

Н. С. Молодцов
(И.О. Фамилия)

Г. И. Петрушель
(И.О. Фамилия)

С. Г. Сергеева
(И.О. Фамилия)

О. О. Устинова
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Федосова
(И.О. Фамилия)

Т. Б. Хайретдинова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.06.2019 №2 
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 28.06.2019 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 107 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
107 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулина Эвелина Фанисовна 83%
2. Абдуллаев Шынгыс Нурмуратович 95%
3. Акишкина Ангелина Андреевна 90%
4. Акопян Мариам Ромиковна 93%
5. Антонова Арина Андреевна 96%
6. Арутюнян Сирануш Оганнесовна 80%
7. Аширова Регина Фанисовна 96%
8. Багауова Чулпан Ахатовна 100%
9. Багаутдинова Айсылу Рустамовна 90%

10. Бажанова Александра Юрьевна 86%
11. Базарова Татьяна Михайловна 85%
12. Балыкина Екатерина Юрьевна 90%
13. Балясникова Екатерина Борисовна 100%
14. Бахитеева Алина Ренатовна 98%
15. Бекинова Жанара Сандыгалеевна 75%
16. Берденова Айгуль Кусаиновна 91%
17. Бикмухаметова Диляра Рамилевна 91%
18. Бикмуханбетов Алмат Маратович 91%
19. Борисов Дмитрий Александрович 88%
20. Валиева Ирина Константиновна 76%
21. Воронцова Анастасия Александровна 91%
22. Гайсина Айгуль Файзиевна 98%
23. Галилов Иван Игоревич 100%
24. Гиниятулина Мария Петровна 96%
25. Горбанева Ксения Евгеньевна 81%
26. Горбунов Антон Петрович 98%
27. Гужова Дарья Дмитриевна 86%
28. Гусева Алина Александровна 83%
29. Гусева Лариса Александровна 85%
30. Дегтев Александр Сергеевич 85%
31. Дегтярева Татьяна Вячеславовна 98%
32. Долбнева Мария Александровна 95%
33. Журжанова Анара Ануарбековна 85%
34. Заболотная Виолетта Анатольевна 90%
35. Зарипова Залия Галияновна 85%
36. Иванова Алена Юрьевна 95%
37. Игнатова Анна Олеговна 96%
38. Изтлева Асель Амангельдыевна 71%
39. Ильясова Венера Робертовна 90%
40. Инжеватова Мария Алексеевна 88%
41. Каврева Анастасия Юрьевна 95%
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42. Кадысева Мария Александровна 100%
43. Кажаев Максим Сергеевич 88%
44. Казакова Мария Анатольевна 96%
45. Кинзябулатова Аклима Ахатовна 93%
46. Кинзябулатова Елена Марсельевна 88%
47. Козлов Александр Сергеевич 88%
48. Коновалова Марина Александровна 86%
49. Кочегарова Маргарита Владимировна 75%
50. Кузнецов Роман Сергеевич 100%
51. Кузовенкова Людмила Валерьевна 78%
52. Курманалина Алина Кайратовна 91%
53. Кухтинская Мадина Исроиловна 86%
54. Кухтинский Илья Михайлович 85%
55. Лиманов Дмитрий Олегович 90%
56. Логоватовская Анастасия Сергеевна 93%
57. Маркелова Мария Сергеевна 93%
58. Маркизьян Амир Ринатович 95%
59. Маркизьян Назиля Маратовна 83%
60. Маршинская Елена Викторовна 88%
61. Меджидов Иман Рашидович 88%
62. Мешкова Христина Владимировна 98%
63. Москалева Анна Владимировна 98%
64. Мурзабаева Лейсан Шарифулловна 96%
65. Мурзин Александр Александрович 98%
66. Муртазина Лиана Явдатовна 80%
67. Назарова Анна Валерьевна 100%
68. Назарова Валентина Витальевна 96%
69. Науменкова Людмила Игоревна 93%
70. Неретина Мария Владимировна 100%
71. Нестеренко Анастасия Владиславовна 98%
72. Нетесанова Мария Дмитриевна 98%
73. Носова Мария Дмитриевна 91%
74. Орлова Анастасия Сергеевна 73%
75. Панин Александр Сергеевич 85%
76. Плотникова Мария Андреевна 76%
77. Попова Татьяна Анатольевна 90%
78. Рафикова Рафида Касимовна 96%
79. Резникова Екатерина Николаевна 76%
80. Репенко Оксана Владимировна 76%
81. Родионова Елена Владиславовна 91%
82. Рыжова-Полонская Анна Геннадьевна 83%
83. Сарычева Екатерина Владимировна 93%
84. Семенов Александр Игоревич 75%
85. Сингизова Александра Садыковна 96%
86. Студеников Евгений Юрьевич 70%
87. Терещенко Тимур Михайлович 81%
88. Тимофеева Ольга Алексеевна 83%
89. Тулина Мария Сергеевна 70%
90. Ульянова Юлия Николаевна 100%
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91. Урманцева Зиля Рамилевна 76%
92. Финагеева Ольга Александровна 96%
93. Фоменкова Наталья Николаевна 95%
94. Хазиев Мирсаит Газинурович 91%
95. Халилова Нармина Вали кызы 80%
96. Худякова Екатерина Олеговна 96%
97. Чешенко Ольга Юрьевна 88%
98. Чубова Росина Владимировна 96%
99. Шаламова Алина Николаевна 86%

100. Шилкин Дмитрий Николаевич 91%
101. Юсупов Ильдар Хамитович 98%
102. Мухаметзянов Руслан Раилович 68%
103. Садовой Иван Алексеевич 68%
104. Мамедов Вугар Гюльоглан оглы 63%
105. Страутина Полина Михайловна 61%
106. Мерзликина Надежда Евгеньевна 56%
107. Близнецова Татьяна Юрьевна 56%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулина Эвелина Фанисовна Сдано
2. Абдуллаев Шынгыс Нурмуратович Сдано
3. Акишкина Ангелина Андреевна Сдано
4. Акопян Мариам Ромиковна Сдано
5. Антонова Арина Андреевна Сдано
6. Арутюнян Сирануш Оганнесовна Сдано
7. Аширова Регина Фанисовна Сдано
8. Багауова Чулпан Ахатовна Сдано
9. Багаутдинова Айсылу Рустамовна Сдано

10. Бажанова Александра Юрьевна Сдано
11. Базарова Татьяна Михайловна Сдано
12. Балыкина Екатерина Юрьевна Сдано
13. Балясникова Екатерина Борисовна Сдано
14. Бахитеева Алина Ренатовна Сдано
15. Бекинова Жанара Сандыгалеевна Сдано
16. Берденова Айгуль Кусаиновна Сдано
17. Бикмухаметова Диляра Рамилевна Сдано
18. Бикмуханбетов Алмат Маратович Сдано
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19. Борисов Дмитрий Александрович Сдано
20. Валиева Ирина Константиновна Сдано
21. Воронцова Анастасия Александровна Сдано
22. Гайсина Айгуль Файзиевна Сдано
23. Галилов Иван Игоревич Сдано
24. Гиниятулина Мария Петровна Сдано
25. Горбанева Ксения Евгеньевна Сдано
26. Горбунов Антон Петрович Сдано
27. Гужова Дарья Дмитриевна Сдано
28. Гусева Алина Александровна Сдано
29. Гусева Лариса Александровна Сдано
30. Дегтев Александр Сергеевич Сдано
31. Дегтярева Татьяна Вячеславовна Сдано
32. Долбнева Мария Александровна Сдано
33. Журжанова Анара Ануарбековна Сдано
34. Заболотная Виолетта Анатольевна Сдано
35. Зарипова Залия Галияновна Сдано
36. Иванова Алена Юрьевна Сдано
37. Игнатова Анна Олеговна Сдано
38. Изтлева Асель Амангельдыевна Сдано
39. Ильясова Венера Робертовна Сдано
40. Инжеватова Мария Алексеевна Сдано
41. Каврева Анастасия Юрьевна Сдано
42. Кадысева Мария Александровна Сдано
43. Кажаев Максим Сергеевич Сдано
44. Казакова Мария Анатольевна Сдано
45. Кинзябулатова Аклима Ахатовна Сдано
46. Кинзябулатова Елена Марсельевна Сдано
47. Козлов Александр Сергеевич Сдано
48. Коновалова Марина Александровна Сдано
49. Кочегарова Маргарита Владимировна Сдано
50. Кузнецов Роман Сергеевич Сдано
51. Кузовенкова Людмила Валерьевна Сдано
52. Курманалина Алина Кайратовна Сдано
53. Кухтинская Мадина Исроиловна Сдано
54. Кухтинский Илья Михайлович Сдано
55. Лиманов Дмитрий Олегович Сдано
56. Логоватовская Анастасия Сергеевна Сдано
57. Маркелова Мария Сергеевна Сдано
58. Маркизьян Амир Ринатович Сдано
59. Маркизьян Назиля Маратовна Сдано
60. Маршинская Елена Викторовна Сдано
61. Меджидов Иман Рашидович Сдано
62. Мешкова Христина Владимировна Сдано
63. Москалева Анна Владимировна Сдано
64. Мурзабаева Лейсан Шарифулловна Сдано
65. Мурзин Александр Александрович Сдано
66. Муртазина Лиана Явдатовна Сдано
67. Назарова Анна Валерьевна Сдано
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68. Назарова Валентина Витальевна Сдано
69. Науменкова Людмила Игоревна Сдано
70. Неретина Мария Владимировна Сдано
71. Нестеренко Анастасия Владиславовна Сдано
72. Нетесанова Мария Дмитриевна Сдано
73. Носова Мария Дмитриевна Сдано
74. Орлова Анастасия Сергеевна Сдано
75. Панин Александр Сергеевич Сдано
76. Плотникова Мария Андреевна Сдано
77. Попова Татьяна Анатольевна Сдано
78. Рафикова Рафида Касимовна Сдано
79. Резникова Екатерина Николаевна Сдано
80. Репенко Оксана Владимировна Сдано
81. Родионова Елена Владиславовна Сдано
82. Рыжова-Полонская Анна Геннадьевна Сдано
83. Сарычева Екатерина Владимировна Сдано
84. Семенов Александр Игоревич Сдано
85. Сингизова Александра Садыковна Сдано
86. Студеников Евгений Юрьевич Сдано
87. Терещенко Тимур Михайлович Сдано
88. Тимофеева Ольга Алексеевна Сдано
89. Тулина Мария Сергеевна Сдано
90. Ульянова Юлия Николаевна Сдано
91. Урманцева Зиля Рамилевна Сдано
92. Финагеева Ольга Александровна Сдано
93. Фоменкова Наталья Николаевна Сдано
94. Хазиев Мирсаит Газинурович Сдано
95. Халилова Нармина Вали кызы Сдано
96. Худякова Екатерина Олеговна Сдано
97. Чешенко Ольга Юрьевна Сдано
98. Чубова Росина Владимировна Сдано
99. Шаламова Алина Николаевна Сдано

100. Шилкин Дмитрий Николаевич Сдано
101. Юсупов Ильдар Хамитович Сдано
102. Мухаметзянов Руслан Раилович Не сдано
103. Садовой Иван Алексеевич Не сдано
104. Мамедов Вугар Гюльоглан оглы Не сдано
105. Страутина Полина Михайловна Не сдано
106. Мерзликина Надежда Евгеньевна Не сдано
107. Близнецова Татьяна Юрьевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
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1 Абдулина Эвелина Фанисовна 05.07.2019
2 Абдуллаев Шынгыс Нурмуратович 05.07.2019
3 Акишкина Ангелина Андреевна 05.07.2019
4 Акопян Мариам Ромиковна 05.07.2019
5 Антонова Арина Андреевна 05.07.2019
6 Арутюнян Сирануш Оганнесовна 05.07.2019
7 Аширова Регина Фанисовна 05.07.2019
8 Багауова Чулпан Ахатовна 05.07.2019
9 Багаутдинова Айсылу Рустамовна 05.07.2019

10 Бажанова Александра Юрьевна 05.07.2019
11 Базарова Татьяна Михайловна 05.07.2019
12 Балыкина Екатерина Юрьевна 05.07.2019
13 Балясникова Екатерина Борисовна 05.07.2019
14 Бахитеева Алина Ренатовна 05.07.2019
15 Бекинова Жанара Сандыгалеевна 05.07.2019
16 Берденова Айгуль Кусаиновна 05.07.2019
17 Бикмухаметова Диляра Рамилевна 05.07.2019
18 Бикмуханбетов Алмат Маратович 05.07.2019
19 Борисов Дмитрий Александрович 05.07.2019
20 Валиева Ирина Константиновна 05.07.2019
21 Воронцова Анастасия Александровна 05.07.2019
22 Гайсина Айгуль Файзиевна 05.07.2019
23 Галилов Иван Игоревич 05.07.2019
24 Гиниятулина Мария Петровна 05.07.2019
25 Горбанева Ксения Евгеньевна 05.07.2019
26 Горбунов Антон Петрович 05.07.2019
27 Гужова Дарья Дмитриевна 05.07.2019
28 Гусева Алина Александровна 05.07.2019
29 Гусева Лариса Александровна 05.07.2019
30 Дегтев Александр Сергеевич 05.07.2019
31 Дегтярева Татьяна Вячеславовна 05.07.2019
32 Долбнева Мария Александровна 05.07.2019
33 Журжанова Анара Ануарбековна 05.07.2019
34 Заболотная Виолетта Анатольевна 05.07.2019
35 Зарипова Залия Галияновна 05.07.2019
36 Иванова Алена Юрьевна 05.07.2019
37 Игнатова Анна Олеговна 05.07.2019
38 Изтлева Асель Амангельдыевна 05.07.2019
39 Ильясова Венера Робертовна 05.07.2019
40 Инжеватова Мария Алексеевна 05.07.2019
41 Каврева Анастасия Юрьевна 05.07.2019
42 Кадысева Мария Александровна 05.07.2019
43 Кажаев Максим Сергеевич 05.07.2019
44 Казакова Мария Анатольевна 05.07.2019
45 Кинзябулатова Аклима Ахатовна 05.07.2019
46 Кинзябулатова Елена Марсельевна 05.07.2019
47 Козлов Александр Сергеевич 05.07.2019
48 Коновалова Марина Александровна 05.07.2019
49 Кочегарова Маргарита Владимировна 05.07.2019
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50 Кузнецов Роман Сергеевич 05.07.2019
51 Кузовенкова Людмила Валерьевна 05.07.2019
52 Курманалина Алина Кайратовна 06.07.2019
53 Кухтинская Мадина Исроиловна 06.07.2019
54 Кухтинский Илья Михайлович 06.07.2019
55 Лиманов Дмитрий Олегович 06.07.2019
56 Логоватовская Анастасия Сергеевна 06.07.2019
57 Маркелова Мария Сергеевна 06.07.2019
58 Маркизьян Амир Ринатович 06.07.2019
59 Маркизьян Назиля Маратовна 06.07.2019
60 Маршинская Елена Викторовна 06.07.2019
61 Меджидов Иман Рашидович 06.07.2019
62 Мешкова Христина Владимировна 06.07.2019
63 Москалева Анна Владимировна 06.07.2019
64 Мурзабаева Лейсан Шарифулловна 06.07.2019
65 Мурзин Александр Александрович 06.07.2019
66 Муртазина Лиана Явдатовна 06.07.2019
67 Назарова Анна Валерьевна 06.07.2019
68 Назарова Валентина Витальевна 06.07.2019
69 Науменкова Людмила Игоревна 06.07.2019
70 Неретина Мария Владимировна 06.07.2019
71 Нестеренко Анастасия Владиславовна 05.07.2019
72 Нетесанова Мария Дмитриевна 06.07.2019
73 Носова Мария Дмитриевна 06.07.2019
74 Орлова Анастасия Сергеевна 06.07.2019
75 Панин Александр Сергеевич 06.07.2019
76 Плотникова Мария Андреевна 06.07.2019
77 Попова Татьяна Анатольевна 06.07.2019
78 Рафикова Рафида Касимовна 06.07.2019
79 Резникова Екатерина Николаевна 06.07.2019
80 Репенко Оксана Владимировна 06.07.2019
81 Родионова Елена Владиславовна 05.07.2019
82 Рыжова-Полонская Анна Геннадьевна 06.07.2019
83 Сарычева Екатерина Владимировна 06.07.2019
84 Семенов Александр Игоревич 06.07.2019
85 Сингизова Александра Садыковна 06.07.2019
86 Студеников Евгений Юрьевич 06.07.2019
87 Терещенко Тимур Михайлович 06.07.2019
88 Тимофеева Ольга Алексеевна 06.07.2019
89 Тулина Мария Сергеевна 06.07.2019
90 Ульянова Юлия Николаевна 05.07.2019
91 Урманцева Зиля Рамилевна 06.07.2019
92 Финагеева Ольга Александровна 05.07.2019
93 Фоменкова Наталья Николаевна 06.07.2019
94 Хазиев Мирсаит Газинурович 06.07.2019
95 Халилова Нармина Вали кызы 06.07.2019
96 Худякова Екатерина Олеговна 06.07.2019
97 Чешенко Ольга Юрьевна 06.07.2019
98 Чубова Росина Владимировна 06.07.2019
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99 Шаламова Алина Николаевна 06.07.2019
100 Шилкин Дмитрий Николаевич 05.07.2019
101 Юсупов Ильдар Хамитович 06.07.2019

Председатель Е. С. Чуйкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

А. А. Альбакасова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. М. Ардуванова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. В. Добролюбова
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. Л. Заикина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Злодеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Ю. Кузнецова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Н. Либис
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Логинова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. С. Молодцов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. И. Петрушель
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. Г. Сергеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. О. Устинова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Ю. Федосова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Б. Хайретдинова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ш. Якупова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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